(7) Bassatius creatur abbas Casin. ann. Domini 837. Ost. in Chron. lib. 1, cap. 23; et obiit anno 856, die 16 Kal. Aprilis.

(8) Gesta Joannis, genere ac cognomine Apuli, abbatis Luceusis sanctitate conspicui, descripsit Pe-

A etiam Petri ac Pauli, nec non Benedicti se exspoliato gloriati sunt. Et vos, inquit, qui estis, qui tam sollicitè, tam diligenter, tamque curiose nos interrogarentimini? Nos, inquit, unus Petrus, alter Benedictus vocamur, quorum domos vos invasisse jactatis; sed cujus virtutis, cujusve potentiae simus, quam citissime experiemini. Et his dictis ab oculis eorum ablati sunt. Mox igitur undique farentibus ventis, tumescentibus fluctibus, tanta subito tempestas exorta est ut naves omnes vel collisæ inter se vel impulsæ scopulis contractæ sint. Ita ut ex omni illa paganorum copia vix pauci superfuerint qui suis hæc, a quibus missi fuerant, civibus nuntiare potuissent. Et quidem permisit omnipotens Deus ad tempus suas ab eis ecclesias devastari, sed non est B passus eos super tanto facinore diutius gratulari. Hoc in facto illud mihi videtur esse impletum, quod beatus P. Benedictus suis olim discipulis promiserat, dicens: Præsentior vobis, dilecti filii, carnis deposito onere, vestrisque per Dei gratiam cooperator existam assiduus. Illud etiam quod B. Petro Dominus intulit, dicens: *Tu es Petrus, et super hæc petram edificabo Ecclesiam meam, et portæ inferi non prævalebunt adversus eam* (Matth. xvi). Non inquit, non valebunt; sed, non prævalebunt: portæ enim inferi pagani sunt, hæretici atque Judæi, qui tunc adversus Dei valere videntur Ecclesiam, cum per eos Dominus suos flagellari fideles permittit; sed non prævalebunt, quia omnipotens ac misericors Deus non eos de Ecclesia sua perpetuos sinit habere triumphos. Unde et Apostolus hortatur, dicens: *Tribulationem patimur, sed non coangustamur; aperiimur, sed non destituimur; persecuti-* C *onem patimur, sed non derelinquimur; humiliamur, sed non confundimur; tribulamur, sed non perimus* (II Cor. iv).

Theophilus. Placent vehementer quæ dicis.

Desiderius. Joannes sanctæ recordationis presbyter (8), qui in nostro monasterio decanatus officio aliquo tempore functus est, vestri postmodum monasterii quod intra Luceusem urbem constructum est, præpositus fuit, qui quantæ obedientiæ, quantæque humilitatis fuerit, plures qui eum voverunt monachi et adhuc supersunt, testes existunt. De D mirabilibus vero quæ per eum divina majestas operari dignata est, quia plura a memoria lapsa sunt, quæ recolo, pauca narrabo. Cum idem vir Dei-juniis, vigiliis, orationibus, maximeque largitatis elemosiarum esset intentus, tantam lacrymarum gratiam Domino largiente promeruit, ut cubium non esset quod illæ lacrymæ multa apud Deum impetrare valuissent, quæ ex tam simplici humilique corde editæ fuissent. Cumque fama sanctitatis ejus totam per eandem urbem claresceret, dæmoniacæ quædam, quæ graviter vexabatur, ad monasterium